25 622 Diário da República, 2.a série — N.o 170 — 4 de Setembro de 2007

de Escalos de Cima, concelho de Castelo Branco, devidamente iden-
tificada na planta que se anexa.

Para constar se publica o presente edital e outros de igual teor,
que vão ser afixados nos locais do costume e publicados na 2.a série
do Diário da República e num jornal local.

E eu Francisco José Alveirinho Correia, director do Departamento
de Administração Geral, o subscrevi.

10 de Julho de 2007. — O Presidente da Câmara, Joaquim Morão.

2611043121

CÂMARA MUNICIPAL DE CELORICO DE BASTO

Aviso n.o 16 283/2007

Contrato de trabalho a termo certo para admissão de um engenheiro
técnico de 2.a classe em agro-pecuária

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 20 de Agosto de 2007, decidi contratar a termo certo e por urgente
conveniência de serviço, pelo período de um ano, Sérgio Alexandre
Carvalho Teixeira Mota, para exercer funções de engenheiro técnico
de 2.a classe em agro-pecuária, com início de funções em 20 de Agosto
de 2007, de acordo com o estipulado no Decreto-Lei n.o 427/89, de
7 de Dezembro, com as alterações que lhe foram introduzidas pelo
Decreto-Lei n.o 218/98, de 17 de Julho, pela Lei n.o 99/2003, de 27 de
Agosto, e de acordo com o estabelecido pela alínea h) do artigo 9.o
da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho.

20 de Agosto de 2007. — O Presidente da Câmara, Albertino Teixeira
da Mota e Silva.

2611043547

Aviso n.o 16 284/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho
de 20 de Agosto, foi reclassificada a funcionária Maria Manuela
Domingos Mota, posicionada no índice 199, 1.o escalão, da categoria
de assistente administrativo, na categoria de técnico profissional de
2.a classe — BAD, índice 199, 1.o escalão, ao abrigo do disposto no
artigo 7.o do Decreto-Lei n.o 497/99, de 19 de Novembro, adaptado
à administração local pelo Decreto-Lei n.o 218/2000, de 9 de Setembro,
com efeitos a partir da data da publicação do respectivo aviso no
Diário da República.

21 de Agosto de 2007. — O Presidente da Câmara, Albertino Tei-
xeira da Mota e Silva.

2611043544

Aviso n.o 16 285/2007

Contrato de trabalho a termo certo para admissão de um técnico
superior de 2.a classe com licenciatura em Geologia

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 22 de Agosto de 2007, decidi contratar a termo certo e por urgente
conveniência de serviço, pelo período de um ano, Ivone Paula Ribeiro
Teixeira Silva, para exercer funções de técnico superior de 2.a classe
com licenciatura em Geologia, com início de funções em 22 de Agosto
de 2007, de acordo com o estipulado no Decreto-Lei n.o 427/89, de
7 de Dezembro, com as alterações que lhe foram introduzidas pelo
Decreto-Lei n.o 218/98, de 17 de Julho, pela Lei n.o 99/2003, de 27
de Agosto, e de acordo com o estabelecido pela alínea h) do artigo 9.o
da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho.

23 de Agosto de 2007. — O Presidente da Câmara, Albertino Teixeira
da Mota e Silva.

2611043546

CÂMARA MUNICIPAL DO FUNDÃO

Aviso n.o 16 286/2007

Nos termos do artigo 77.o do Decreto-Lei n.o 380/99, de 22 de
Setembro, e para efeitos de cumprimento do estipulado no n.o 1 do
artigo 22.o do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro, com as
alterações introduzidas pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho,
torna-se público que se encontram em fase de discussão pública, pelo
prazo de 15 dias contados da data de publicação deste aviso no Diário
da República, as alterações ao loteamento sito em Olival da Lage,
na freguesia do Fundão, em nome de FUNDABEIRAS — Constru-
ções da Cova da Beira, que Serração e Móveis do Fundão, L.da, con-
tribuinte n.o 500245851 pretende levar a efeito no lote 229.